
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 540, DE 28 DE JUNHO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Tomada de Preço nº 2019.2506-001PMLN. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos interessados que 
realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADO EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM COMUNICAÇÃO 
AO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no 
dia 22 de Julho de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na 
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O 
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br 
(portal de licitações dos municípios). 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Sr. Maurilo Maia de Freitas, Presidente da Comissão Permanente de Licita-
ção do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte, em cum-
primento à ratificação procedida pelo Sr. Francisco Valdo Freitas de Lemos, na 
qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o extrato resumido do pro-
cesso de dispensa de licitação a seguir: Processo nº 2019.06.27.1; Fundamen-
to legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO-TANQUE (CARRO-PIPA), EM CARÁTER DE URGÊNCIA, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS, COM OPERADOR, 
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, 
DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PRO-
JETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Favorecido:  FILIPE NERI 
SILVEIRA MAIA – ME, inscrita cnpj sob o nº 10.264.809/0001-84, sediada 
na Rua Lopes Maranhão S/N, Sítio Espinho, Sona Rural, Limoeiro do Norte/
CE. Prazo de vigência: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura do 
contrato podendo ser prorrogado na forma do art. 57 da Lei 8.666/93;  Valor 
Global: R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais). Desepsa a 
ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte, unidade orçamentária: 
14.01.171221701.2.064, Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Recursos espe-
cíficos. Conforme declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO.  Limoeiro do 
Norte/CE, 27 de Junho de 2019. MAURILO MAIA DE FREITAS, Presidente 
da CPL.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 540, de 28 de junho de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 540, de 28 de junho de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-06-28T10:48:36-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




